⁴⁵⁹ Valentinus Kuczborski (1525-1572), secretarius Hosii.

minus tamen quidam Ecclesiae meae Canonici, absentibus caeteris, quod in mense ordinario vacasset beneficium, pro illius Ecclesiae consuetudine Canonicum alium elegerunt, Georgium Hannovium, subditum meum et nunc Rev.di D.ni Episcopi Cuiaviensis⁴⁶⁰ familiarem. Cum tamen a Coadiutore meo⁴⁶¹ de collatione Sedis Apostolicae fuissent admoniti, cumque ^(b-postea^b) bullas Apostolicas produxisset in Capitulo Ioannes et collati sibi beneficii possessionem dari petivisset, Capitulum respondit dari possessionem antea non posse, quam iure fuerit decism, cui Canonicatus iste debeatur. Iam ergo res ad lites devoluta ^(b-esse videtur^b). ^(a-Quamvis autem auctoritate Rev.dae Dominationis V.rae porfici malle, ut potestas canonica detur Ioanni sine ullo litium strepitu et ea de re monere Rev.dum Dominum Coadiutorem et ipsum quoque Capitulum posset vivo me^a). Quod si ^(b-tamen^b) ad Rev.dam Dominationem V.ram causa devoluta fuerit, ut celeriter sine mora longiore decernat, quod aequitati consentaneum esse ^(h-iudicaverit^h), ab illa peto. Quale sit hoc familiaritatis ius Cardinalibus reservatum, non ignorat Rev.da Dominatio Vestra. Nollem, ut in Ecclesia mea labefactetur. Cum ad illius auxilium confugerit Ioannes, ^(b-si^b) illi praesto adfuerit, et ab adversarii oppugnatione protexerit, valde mihi rem gratam fecerit. ^(a-Alia tamen via quam litibus malle porfici negotium^a). Opto Dominationem Vestram Rev.mam bene valere.

a-a) *Adscriptum in margine.*

b-b) *Scriptum supra lineam.*

N. 72.

**Vincentius Lauro
card. Tholomaeo Gallo**

Cracoviae, 26 II 1574.

*Refert de conatibus suis eo susceptis, ne rex Confoederationem Varsaviensem iuramento confirmaret. Significat unanimi-
tatem haereticorum et discordiam inter catholicos, praesertim episcopos, dolet. Aepum (Uchański) laudat, qui reclamare decrevit, si rex in actu coronationis confoederationem confirmaret. Nuntiat palatinum Sandomiriensem (Petrum Zborowski) in forma nonnihil mitigata ad confirmationem eiusmodi adduxisse, quamvis ipse per Retz, Rambouillet, Chodkiewicz et Andream Zborowski maxime niteretur, ne id fieret. Putat nihil amplius obtineri potuisse, quin turbae ac tumultus orirentur. Describit sollemnem regis 18 II Cracoviam ingressum, 19 II cum senatoribus et 20 II cum oratoribus exteris congressum (in quo ipse regi gratulatus est eique*

⁴⁶⁰ Stanislaus Karnkowski.

⁴⁶¹ Martinus Cromerus (Kromer, 1512-1589), coadiutor Varmiensis ab a. 1569.

breve pontificium tradidit), processionem in Rupellam Cracoviensem 20 II peractam et sollemnitate coronationis 21 II celebratam, homagium civium in foro Cracoviensi 22 II regi praestitum, praesentiam regis in nuptiis Andreae Zborowski et promissam eiusdem praesentiam in baptismalibus apud haereticum palatinum Cracoviensem (Ioannem Firlej) futuris, per intercessionem epi Cracoviensis (Kraśiński) impetratam. Narrat de audientia sibi eodem die mane (26 II) a rege concessa, in qua litteras papae manu propria scriptas ei porrexit, contra visitationem apud palatinum Firlej reclamavit et a rege impetravit, ut causam catholicam defendere promitteret. Nuntiat tandem se litteras eius 2 I datas accepisse.